Зарегистрировано в Минюсте России 21 сентября 2015 г. N 38936

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 3 сентября 2015 г. N 952

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ
В ПРИЛОЖЕНИЕ N 4 К ПРИКАЗУ МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ

И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 4 ИЮЛЯ 2013 Г. N 531
"ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОБРАЗЦОВ И ОПИСАНИЙ ДИПЛОМА О СРЕДНЕМ

ПРОФЕССИОНАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ И ПРИЛОЖЕНИЯ К НЕМУ"

В соответствии с частью 4 статьи 60 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об

образовании в Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 53, ст.
7598; 2013, N 19, ст. 2326; N 23, ст. 2878; N 27, ст. 3462; N 30, ст. 4036; N 48, ст. 6165; 2014, N 6, ст. 562, ст.
566; N 19, ст. 2289; N 22, ст. 2769; N 23, ст. 2933; N 26, ст. 3388; N 30, ст. 4217, ст. 4257, ст. 4263; 2015, N 1,
ст. 42, ст. 53, ст. 72; N 14, ст. 2008; N 27, ст. 3951, ст. 3989; N 29, ст. 4339, ст. 4364) и подпунктом 5.2.39
Положения о Министерстве образования и науки Российской Федерации, утвержденного постановлением
Правительства Российской Федерации от 3 июня 2013 г. N 466 (Собрание законодательства Российской
Федерации, 2013, N 23, ст. 2923; N 33, ст. 4386; N 37, ст. 4702; 2014, N 2, ст. 126; N 6, ст. 582; N 27, ст. 3776;
2015, N 26, ст. 3898), приказываю:

Пункт 8 приложения N 4 к приказу Министерства образования и науки Российской Федерации от 4
июля 2013 г. N 531 "Об утверждении образцов и описаний диплома о среднем профессиональном
образовании и приложения к нему" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 20
августа 2013 г., регистрационный N 29443) с изменениями, внесенными приказами Министерства
образования и науки Российской Федерации от 15 ноября 2013 г. N 1243 (зарегистрирован Министерством
юстиции Российской Федерации 19 декабря 2013 г., регистрационный N 30654), от 19 мая 2014 г. N 555
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 28 мая 2014 г., регистрационный N
32460) и от 9 апреля 2015 г. N 380 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 14 мая
2015 г., регистрационный N 37294), изложить в следующей редакции:

"8. На лицевой стороне обложки диплома методом горячего тиснения нанесены фольгой золотого
цвета: надпись "РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ" шрифтом Lazurski 18п; одноцветное изображение
Государственного герба Российской Федерации, имеющее размер 41 мм по горизонтали; надпись
"ДИПЛОМ" шрифтом Lazurski 42п; надпись "о среднем профессиональном образовании" шрифтом Lazurski
21п (обложка диплома с отличием имеет дополнительную надпись "с отличием").".

Министр
Д.В.ЛИВАНОВ